Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 42»
ПРОТОКОЛ
планового заседания

Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

«30» августа 2024 г.

           № 1 (1-пл.)
Присутствовали:
Председатель Совета: Гребенкин И.А., директор гимназии
Секретарь Совета: Шилова О.А., социальный педагог, педагог-психолог
Члены Совета:
Захарова Н.Г., заместитель директора по УВР;

Логачева О.В., заместитель директора по УВР;
Сидоровъ С.С., педагог-психолог;
Кальмаер О.В., ст. инспектор ОДН ОП по Железнодорожному

району УМВД России по г. Барнаулу, майор полиции.
Приглашенные:

Иванова И.И., классный руководитель 11а кл.;
Соколова С.С., классный руководитель 8а кл.;

Дедова Д.Д., классный руководитель 2д кл.;

Перова П.П., классный руководитель 8б кл.
Повестка дня:
1. Знакомство членов Совета, педагогических работников с положением Совета.
2. Выбор и утверждение состава Совета на 2024/2025 учебный год.
3. Анализ работы Совета по профилактике за 2024-2025 учебный год.

4. Обсуждение и утверждение плана работы Совета профилактики на новый 2024-2025 учебный год.
5. Анализ летней занятости учащихся.

6. Формирование и корректировка банка социальных данных на учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей, состоящих на учете в органах системы профилактики и ВШУ. Информация для классных руководителей.

7. О привлечении учащихся к внеурочной занятости, посещению кружков, секций, факультативных занятий, дополнительных курсов.

8. Оформление социального паспорта школы.
9. Профилактическая работа с неблагополучными семьями, обучающимися (по докладным классных руководителей, учителей-предметников).
9.1. Персональное дело семьи ФИО  (ФИО, 2д, ФИО, 8б).
9.2. Персональное дело ФИО (11а).
9.3. Персональное дело ФИО (8а).
10. О мерах профилактики правонарушений несовершеннолетними.
11. Знакомство с материалами детско-родительских мероприятий «Школа ответственного родительства».
	Слушали:
	Решение:
	Ответственный

	1.
2.

3.

4.

Председатель Совета          _______________                              И.А. Гребенкин
                                                         (подпись)
Секретарь Совета             _______________
О.А. Шилова
                                                         (подпись)
С решением Совета ознакомлены:
	_______________________Н.Г. Захарова

_______________________О.В. Логачева

_______________________С.С. Сидоровъ
_______________________О.В. Кальмаер
	_______________________И.И. Иванова
_______________________С.С. Соколова
_______________________П.П. Петрова
_______________________Д.Д. Дедова